АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  3 мая 2024            № 685

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Гагаринский район»

Смоленской области от

29.03.2024 № 464

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

12.04.2024 № 244/803 «О внесении изменений в приказы Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 18.12.2023 № 953/2116, № 953/2117 и № 955/2118»,

Администрация муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрация муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области от 29.03.2024 № 464 «О проведении

государственной итоговой аттестации на территории муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области в 2024 году» следующие изменения

1.1. Изложить пункт 1 в новой редакции:

1.1.1. «Организовать проведение единого государственного экзамена (далее –

ЕГЭ) на базе МБОУ «Средняя школа №3» для выпускников 11 (12) классов в

следующие дни:

23 мая – география, литература, химия;

28 мая – русский язык;

31 мая – математика базового, математика профильного уровня;

4 июня – обществознание, физика;

7 июня – информатика и ИКТ, иностранные языки (устно);

8 июня – информатика и ИКТ;

11 июня – иностранные языки (письменно), биология, история;

17 июня – русский язык;

20 июня – математика профильного уровня;

21 июня – по всем учебным предметам.

  Начало экзаменов в 10.00.».

1.2. Изложить пункт 2 в новой редакции: